Et pater me⁹ diliget eum. Et Joā. xij.
 Qui dil git me: diliget a p̄e meo. Et Jo.
 xv. Glos amici moi estis: si feceritis q̄ p̄e
 cipio yobis. Grego. Pensate q̄nta dignis
 ondakewiderē q̄nta sit r q̄fructuosa ers
 go nos dei dilectio: subdit dñs. Et ad cū
 venient⁹ r mansionē apud eū faciemus.
 Cibi notadū q̄ boies sūt in tripli circ
 ferentia respectu aduētūs dei in ip̄is. Qui
 dā s̄t ad q̄s spūscētūs nūc venit: cum imōi
 sūt indurati p̄ctōres q̄ semp̄ stāt in malo
 p̄posito: vt sup̄bi: auari: luxuriosi: iracun
 ci: r gulosi: q̄ tales spūscētūs resūt eo q̄
 penitentia nō sūt. Act. viij. Dura cerutie in
 circūcis̄ cordib⁹ r aurib⁹: yos semp̄ spūi
 sc̄to restituit. Glo. q̄ nūc estis p̄nias agē
 tes. Alij sūt ad q̄s spūscētūs iterdū venit:
 s̄z mansionē nō facit: q̄ sicut d̄ Grego. in
 homel. Q̄ p̄ spūscētūs ḡdā dei respectū
 p̄cipiūt: q̄ tentatiōs tpe h̄ ip̄m qđ cōpun
 ctū fuerat obliuiscūt: tēct̄ ad p̄petranda
 p̄ct̄ redeunt acsi ea minime plantiſſent.
 Hec ille. Itali itaq̄ extiqtūt ignē spūscētū
 in leipis: qđ dīc. ap̄ls. 1. Thess. vi. Spi
 ḡtū nōlīte extingue. Lettī sunt ad q̄s
 receptionē spūscētū a p̄co se custodiūt in
 bono. p̄ficiūt vscq̄ in fine vite sue. Greg. in
 homel. Qui ye dēu diligit, q̄ ei⁹ mādata
 custodit: in ei⁹ corde dñs venit r māstionē
 facit: q̄ sic eū māunitatis amor penetrat:
 Hec Gre. Q̄ q̄ miser q̄ sibi datā spūscētū
 grāz sp̄ nō seruat. Nō ei amittit q̄ nūc
 volutat̄ maliciā expulsa. Aug. li. ii. de pe
 nitēta. P̄festo sp̄ e grā q̄ nūc deficit nūl
 p̄l⁹ expulsa: p̄tinue q̄ necessaria sūt inspi
 rat si ē q̄ recipiat. Hec ille. Et sup̄dict̄ h̄g
 appetat q̄ solis dēu diligētib⁹ q̄ eñ māda
 ta custodiūt daf spūscētū r in solis p̄seueran
 tib⁹ in amore dī māstionē facit. s̄i. Jo dñs
 Jo. xiiij. ybi dicit. Si diligitis me māda
 ta mea seruate: subdit. Et ego rogarō pa
 trē r alii paracletū dabit yobis: vt manē
 at yobis in eternū. sp̄m h̄icatis que mū
 dus. id est is qui mundanis scilicet cont
 cupiscentiā carnis concupiscentiē oculo
 ruz: r superbie vite deditus est nō potest
 accipere quia non videt eum neclit cum
 Glos autem cognoscetis cum quia apud

rio sc̄ificatiue repletōis F.LX

vos manebit et in vobis est. Hec ibi.
 Quare non autem non potest mundus ac
 cipere sicut est: quod sicut dictum est. Non potest esse
 spūscētū nisi ubi est verus amor dei. Am
 or autē dei nō potest esse ubi est amor mun
 di: ut dicit Augustinus. Jo. iij. 30. ij.
 Polite diligere mundū negat ea q̄ in mun
 do sit. Si quis diligat mundū nō est chari
 tatis p̄tis in eo: qm̄ omne qd̄ est in mōdo
 spūscētū carnis ē et spūscētū oculorum
 et supbia vite q̄ nō ē ex p̄fētū ex mōdo est.
 Hec ibi. Sed aditio psonalis illoꝝ q̄
 ho die recepta. sicut est p̄a mētis hūilitati
 q̄ intelligit p̄ h̄o erat sedētes. Glo. Sels
 sio indicū ē hūilitati. Ia. iiiij. Superbis
 deo resistit: hūilib⁹ autem dat grāz. Nō vult
 spūscētū intrare hospitium nisi ubi bonos
 rat. Sola ho hūilitas deū honorat. Et
 celiasti. ij. Magna potētia soli⁹ dei est et
 ab hūilib⁹ honorat. Dīna q̄ppe grā signa
 tur p̄ aquā: iuxta illud Jo. liij. Quid ibi
 sit ex aqua quam ego dabo ei nō sit in
 eternū: h̄o q̄uā ego dabo ei fieri eo fōs
 q̄ salīt̄ i vita eternā. Ite. Jo. vij. Spi
 riūstūs dīr̄ flūmē aq̄ vīue. Ibi em dicit
 dīns. Qui credit in me sicut dicit scriptus
 r̄a flūmina de yētre ei⁹ fluēt aq̄viue. Hoc
 autē dicit de spūscētō quē acceptū erant
 credētes i enī. H̄o autē si sicut grā spiritū
 sc̄i p̄ aquā. Qm̄ sic aq̄ ad hūilita loca fluit
 sic spūscētū in corda humilia venit et in
 eis māstionē facit: nō āt in cordib⁹ mōduo
 sit et supbis. Ps. Qui emitit fontes in
 quālib⁹ inter mediū: q̄tū grālib⁹ aq̄
 Aug. Alta sc̄icāt̄ imā replicatur. Ide i ser.
 de ascen. Vide te frēs magnū mīrālū. Al
 tus est deo: hūilitas te et venit ad te. Eris
 gis te et fugit a te. Quare h̄o q̄r̄ excelsus ē
 et humilia respicit alta alōge cognoscit:
 hūilita de primo respicit: ut attollat. alta
 i. supbis delōge cognoscit ut deprimat.
 Hec ille. Bre. Sp̄ soler dīnīne grē famili
 liaris et hūilitas. Aug. ii. 2 fel. O q̄ suar
 us es dñe: humiles corde sit dom⁹ tua.
 Tertia p̄ditio psonalis est pura oīo/
 mis deuotio. Vñ Acl. i. dīf q̄ inter ascen/
 sionē dīt: vñq̄ ad aduentū spūscētū erat
 bi oēsꝝ discipuli p̄seuerātes vñanīmī/
 ter in oīone. Et ecclīa cārat. Orantibus
 ap̄lis deū venisse nūcīat. Ps. Prope est

dīns omnib⁹ inuocantib⁹ eum. 27. Sap.
 viii. Inuocauī et venit in me spiritus sapie.
 Lassiodor⁹ sup psal. Oratio p̄seuerāps
 coꝝ abstrahit a terrenis mundat a vīcīs:
 subleuat ad celestia: reddit capacitas et di
 gnius ad spūalia bona accipieā. Hec ille
 le. Sicut itaq̄ aliq̄ libenter declinat ad
 hospitium in q̄ seit desiderari aduentū suū
 sic spūscētū libet ad eos venit q̄ eius
 aduentum est. Et de desiderat et cū deuotis
 orōnib⁹ eū inuitat sicut spōla spōsū. Laus
 v. Genitai dilect⁹ mei hor. su. Iuxta qd̄
 etiā Sap. v. dīf. Preoccupat eos q̄ se cos
 cupiscunt. Sunt at tria p̄cipue nob̄ siderā
 daꝝ attraꝝ sideratio nob̄ ingerere p̄t
 desideriū seruēs ad receptionē spūscētū
 Dum ē rāti hospitis incōphēntib⁹
 sublimitas. Bre. in homel. Pensate frēs
 charissimi q̄nta sit ista solēntas: h̄o i cor
 dis hospitio aduentū dei. Aug. O felix
 ē aia illa q̄nta vita sua gubernare studet
 auxiliare deo q̄ deū hospite et inhabitato
 rem mereat accipere. Sedm est ipsius
 spūscētū inexplicabilis suauitas. Sap.
 xij. O q̄ bonus q̄ suauis est dñe spiritus
 tuus in nobis. Eccl. xxvij. Spūs meus
 super mel dulcis. Adeo profecto dulcis
 q̄ in cōpārātōtē dulcedinis omis car
 nalis dulcedo amaritudo est. Aug. Gusta
 to spiritu desipit oīis caro. Hec ille. Te
 re spūscētū fātā suauitatē hūilano cordis
 ingerit q̄ rotū mundū dispere facit. Ber.
 Quid nō tēperabit dulcedo illa q̄ mōtē
 q̄s dulcissimā fāgit: q̄ resistere p̄t asperi
 ras vñctōnē illi. Hec ille. Rich. de serōvi
 ctore. Quod ē cor tā durū vel lapideū qd̄
 dīna pīcia sua benignitate nō emolliat et
 sua dulcedine nō allicit. Hec ille. Ter
 tū nīa miseraadlis necessitas. Nō cōpōl
 sum⁹ et nobilis sine spūcō ad bītūdī
 nē p̄tingere qd̄ declarat bītū. Thō. ii. q. ii.
 q. levij. q̄ in ordīne ad finē vñgnū supna
 turale nō sufficit ip̄a rōnis mortio. Mi de
 sup̄ astī instinc⁹ et mortio. s. h̄m illō. Ro.
 viij. Qui spū dei agnū bī filij dei sunt: q̄
 si filij et heredes. Et p̄s. Spū tuus bo
 nus deducet me in terram rectam. id ē in
 hereditatem beatōrum. Item necessari
 us est nob̄ spūscētūs ne in nob̄is
 habiter spiritus malignus: qui crudelis

¶ Ser. pro festo Pent. De myste.

est et non miserebitur: ut dicitur **H**ic rem.
Vi. Desiderare igitur maxime debemus rei
 cceptionem spissitum: cuius utique nunc dignum
 esse possumus nisi feruent desideremus et in
 genti desiderio huius oratio postulemus.
Aug⁹. Tota vita boni christiani secundum desu-
 derium: quod autem desideras nobis vides: sed
 desiderando capax eris. **H**ec ille. **T**unc apostoli
 multum feruent desiderauerunt et deuotissi-
 me oratio perierunt anteque resurgent. **J**esus et
 tandem in plenitudine magna receperunt: qui
 sicut dicitur **L**uc¹⁰. **P**ater enim celestis dabit
 spiritum bonum petentibus se. **S**icut itaque dictum est de
 tripli predicatione personali dispositu ad spiritum
 trinitatem recipiendum. **S**ecunda est predicatione lo-
 calis ubi consideranda est predicatione loci in quo
 erat discipulus quem super eum descendit spissitum.
Erat enim in hierusalem in monte sion et in super-
 iori: cena loco: ascendens et em ad superiora: ut
 ibi **A**ct¹. Per hec autem tria intelligimus tres
 predicationes dispositas ad receptionem spissitum.
Prima est cordis queratio seu pacificatio:
 quod in hierusalem intelligitur: quod hierusalem inter-
 pretatio visio pacis. **E**sa. lxx. **S**up quae reges
 esset spiritus meus nisi super huiusmodi et quoniam: **P**ropter
 In pace facies locum ait. **T**unc **J**o. xx. dominus
 homo obtulit pacem discipulis suis. **P**ax vobis
 Hinc insufflavit dominus. Accipite spiritum sanctum.
Surta quod etiam dominus. **N**oy. vi. **P**ace habet
 te et dominus pacem et dilectionem erit vobis eius.
Hec ibi. Non ergo potest esse spissitum in hominibus
 impensis: quod sicut dicitur **E**sa. lxx. Non est Pax immo-
 nus. **J**ob. ix. **Q**uis enim ei (scilicet deo) restituit ei
 pace habuit. **G**loria. **P**er misericordiam vestram secundum
 eterna erigit auctoritate inde se in semetipsa
 fundit. **H**abere ergo pacem restitutes non potest: quod
 dum supradicta questione sequitur quod stultus est culpaz
 genitus: in ageris penam mitigatiliter ordinatur.
Hec ille. **P**atz itaque quoniam per totum pacem habet
 portat in corde: quod inter dracones vestras: quoniam
 gladium domini vultus vibratur videretur super se
 et horrendum foueam infernalem ignem et sulphureum
 deuoratur. **P**urganda est igitur scia
 ab oportet si vis spiritum recipere. **G**reg. in
 omel. **L**ergat sorores prauis opibus que deo per
 parat dominum metit. **B**er. **S**pissitum oportet
 dic sorores nechabitare potest in corde subdit
 oportet. **A**mb. sup **L**u. In corde mundo:
 scia bona: et fide non facta habitat deus.

Secunda predicatione signata per locum est celestium
 speculatio seu contemplativa consideratio quod ad
 intellectum. **E**t hoc intelligitur per sonum: quod speci-
 cula vel speculatio interpretatur. **G**losa. Qui
 spiritus sanctus considerat: canticus dormitium me-
 tis contemplatione trascendat. **P**ropter elegit dominus
 ministrum sonum: elegit eam in habitacione libri. **E**t
 sequitur verbum domini: **H**ec reges mea in secundum
 supponit desiderativa affectio: quod intelligitur
 quod apostoli sursum ascenderat. **S**urgitque
 ascendens per affectionem et desiderium voluntatis.
Jesus vero. **V**ii. clamabat dominus: **S**icut sis
 et veniat ad me et bibat. **N**ota bene. **S**icut sicut
 et desiderat: quod considerat pregrat ad recipi-
 endum aqua vite quod est gratia spiritus sancti: veniat.
 ad me per affectionem et deuotionem et voluntatis
 ascendet: et bibat. **I** aqua de fonte vite.
Qui ergo vult habere spiritum sanctum debet oino affectu
 bibere ad deum eleutum: et ab oī cupi-
 ditate mundana et carnal voluptate sege-
 ganum et abstractum. **B**ernardus in epistola. Qui caro
 natus voluptatibus patitur: eternam delicia-
 rum epulim indignus habet. **I**acobus. **O**mnis ergo aqua sunt esse non potest: nec spissitum et carna-
 les deliciae in eodem non se contineant. Ideo
 dominus. **V**iii. Affixi sunt penuria et deus tibi
 manna. **H**ec ibi. **L**utitiae delectationes ex-
 traneas videntur habere: et dulcedo spiritus
 sancti. **A**postolus. **N**on vici et dabo manna ab aliis
 conditum. **P**atent itaque tres portiones dis-
 positae ad receptioem spiritus sancti qui sumuntur
 ex parte loci. **C**tertia est codicis spiritualis:
 ubi consideranda est predicatione spiritus sancti qui sumuntur
 est ipsius etate super apostolos. **M**issionis est enim
 dum plerumque dies pentecostes. **Y**erit datus
 hoc ad signandum quod nulli defat. **N**isi quoniam in
 effectu: et tunc remuneratores sperantua esse
 crederent. **H**ec enim tria sunt spiritus sanctus. **P**rimo
 itaque per illam predicationem regale signum aliquo
 est per totum remissio. **T**unc globo in chrysostomo
 datus est. **S**ecundo: quod indulgentia siebat in tubo
 in globo. **I**n spiritu habilem resoluunt: debita-
 go futuris libantes. **H**ec gloriam. **R**eum inquit moris
 liberat. **R**o. **V**ii. **L**ex spiritus vi. i. chris libavit
 dum dimitur qui caritas operis invenituidine

peccatorum: ut dicitur. Pe. iiiij. Serui. i. peccatores a peccati fructu et diaboli liberauntur. ii. Loz. iij. Ubi spiritus domini ibi libertas. Seco quod significat a spiritu nostro est legis preceptio. Nam enim gloriam a die agni imolari quoniam gelatio die data est lex in igne non uero etiam testamēto quoniam gelatio die a pascha Christi descendit sicut in igne: lex in monte sinai. Et hoc in mortuorum. Unde hoc insinuat quod ipse filius perfectio totius legis: quod plenitudo legis est dilectio. ut de Ro. xiiij. Sicut enim dicit Gregorius in homile. Ipsi spiritus tuus amor est. Unde et Iohannes dominus. Deus caritas est. Hec ille. Et de spiritu apostoli dicit idem Gregorius. ibidem. Domine deus in igne visitare suscipiunt per amorem suauiter exaruerunt. Hec ille. Et bene dicunt suauiter quod ut supra iam diximus ineffabilis amor tuus est bene amor suauitatis infusa in sanctis. Propter quam magna multitudo dulcedinis tue dñe quam abscondisti timetib⁹ te. Unde de Glo. Hac dulcedinem non sentiunt qui palatii cordis infecti sunt febre iniqutatis. Hec gloriam. Qui vult itaque dulcedinem hanc percepere oem petitur extraneos solatios aut voluptates affectus deinceps abjecere. Aug. v. fel. Gaudium dulcitudinis non degubitas si carnaliter delectatione cor maculas. Et Ber. Deliciae sunt solatios diuinae nec dñe admittit certe alienas. Hec Ber. Tertio capitulo significat quod a spiritu nostro est eterna remuneratio. Unde de glo. In spiritu subtili exules in patria reuocantur: hereditas amissa redditur. Hec gloriam. Exiles in terris celestis patria in eam. Quocumque spiritus tuus bonus deducet me in terra recta. Hec redditas amissa redditur quod sic de Ro. viij. Propter spiritus testimonium redditus spiritu nostro significat filii dei: sicut filii et heredes. Et eph. i. Spiritus deus pignus hereditatis nostra per ipsum itaque spiritum in nobis habitatur in celeste patria reuocamus: spiritus amissa patrissima hereditatis: nobis redditus. Tunc autem per festam spiritus plenitudinem habebimus: cum ad illam celestem prius quiete quiescerimus quod significat per festum pentecostes quod ad quiete deputatus erat Iohannes sic loquitur Ber. in ser. Felices vos qui in intratibus quoniam gelatum requieci in subtili annis fratres nostros loquor: quibus ita dixit spiritus ut requiescam a laboribus suis: Duo namque tempore celebrantur fratres: quoniam gelatum annū: alter per quadraginta dies. Istud ante

passionem: illud post resurrectionem. Unum in coniunctio cordis et lamētis pnie. aliud in deuotio spiritus et solēni alla. Prout quisque tempus ipsa est vita p̄fens. Posterior tempus qui quiete metus significat: quod est post mortem. Cum autem veneris illi quoniam gelatum finis: in iudicio scilicet resurrectio copletis diebus pentecostes aderit plenitudo spiritus et tota repletus domini. Plena similitudine erit ois terra maiestate eius: quoniam non solū aia sed et ipsum corpus spiritus rituale refurget: si tamen iuxta apostoli monitionem: dum adhuc est aiale fuerit seminarium. Hec Ber. in ser. Sic itaque diximus de predicatione spiritus quod vices missus est spiritus dñi coperfendit dies pentecostes. Sic itaque dicit Ber. in ser. Oremus fratres ut cōpleanfin nobis dies pentecostes: dies remissionis: dies exaltationis: dies p̄fissimi subilei: et iuuenient nos semper spiritus parvus propter cordium unitatem: et in eodem loco per promissam stabilitatem. Hec Ber. Hec itaque de replendore dispositio dicta sunt.

Secundum circa primum mysterium superius positiū consideranda est dispositio repletio. Dum ei spiritus essent dies pentecostes et sic centum discipuli pariter in eodem loco sedentes et orantes: sicut quasi hora tercii factus est repente de celo: id est aere sonus qui fragor quodā infonuit in gressu taliter aduenientis spiritus vehementis. I. Venti impetuoso fortissimi. Et replete tota domum ubi erat sedentes. Juxta quod eis dictum fuit in Lu. vi. Sedere iuxitate quoduscunq; induat mini virtute ex alto. Nota quod spiritualis hora prima est consideratio inductiva timoris: pura consideratio iudicij finalis et pene gehenalis. Secunda hora est consideratio inductiva pudoris sive misericordiae: sicut consideratio mactule et turpitudinis petri qui aperte et manifesta coram oculis dei. Tertia hora est consideratio inductiva amoris: pura consideratio diuine bonitatis et beneficiorum dei. Et in hac hora tercia venit spiritus. Dicit autem venisse repente et in similitudine venti vehementis: ut per hunc ostendat quod subito infunditur spiritualis grace cordibus preparatis et quod subito spiritus adueniens operatur in mente facientem eam spiritualiter eleuatur in deum. Iohannes potest dicitur spiritus vehemens. I. vobis mens. Gregorius in homile. Duo dies. I. spiritus repente sonitu sui discipulis

Ber. Pro festo pente. De myste

los venit metens carnali subito in sui
amore mutantur. Hec ille. Ambro. Ne/
scit tarda molimina spūsceti grā. Hec ille
Qui igis fieret p̄dictus sonus repētūs et
impleref tota dom⁹ illa spū vehementi ap/
paruerit eis: q̄ sc̄z erat ibi sedētes disper/
rite lingue tāq̄ ignis. i. radū ignei in mo/
du linguaꝝ inludentes capitibꝫ singulorū
Et tuc repletis sūt oēs spūsceti. Ignis q̄p̄
pe ille nō erat spūscetus; h̄ tātūmo signū
ipius. Sicut aut̄ dicit Ber. in ser. Venerat
tūc spūscetus in linguis igneis ut ver/
ba ignea loqr̄t et legē igneā lingue igneē
p̄dicaret. Hec ille. Apparuit aut̄ in spe/
cie ignis cui⁹ rationē assignat raban⁹ d̄c/
ses. Ignis istas habz naturas purgat et
lefacit et illuminat: similiter spūs purgat
corda: teprē excutit: ignotias illustrat.
Hec Raban⁹. Primo itaq̄ purgat corda
exurēdo petā. Sach. xii. Per igne vram
eos sic virū argentū: h̄ etiā igne virū pere/
bat ppbeta d̄. Et renes meos et cor meū
Et Esa. iiiij. Si sanguinē bierusale laue/
rit de medio ei⁹ in spū tūctū et spū ardo/
nis. Secundo teprē excutit. Ut de illis
q̄s replet spūscetus. d̄ Rhom. xij. Spū
feruetes. Bre. in homel. Fortis apparēbit
linguis igneis: facta sūt corda flammātia
H̄de. In igne apparuit spūs: q̄ ab oī co/
de q̄d replet corporē frigoris excut et h̄i
desiderio sue osernitas accedit. Hec ille.
Ber. Spūs iste sup aplōs in igne appa/
rui: q̄s enim repletevit spū feruere facit.
Hec ille. Lertio ignorantias illustrat.
Sap. x. Sensum aut̄ lūū q̄s sc̄t nisi tu
dederis sapientia et misericordia spūscetu mū
de altissimis. Et. i. Lop. iiij. Nobis aut̄
reuelauit deus p spū suū. Ber. Spūs in
igne apparuit q̄s repletevit veritatem
cognoscere facit. Hec Ber. Qn̄ itaq̄ h̄o
recte cognoscit et discernēdo recte p̄sidet
rat et recte iudicat q̄ sūt agenda: q̄ credēt
daq̄ grecis eda: q̄ fugienda: q̄ sperandaret
q̄ horreclā signū habz q̄ est in eo spūs d̄:
q̄ ad ista nō sufficit cognitio naturalis: p
pter quod apls. i. Lop. iiij. Nos nō spūm
hui⁹ mūdi accepim⁹ h̄ spū q̄ ex deo est ut
sciamus q̄ a deo donata sūt nobis. Et ins/
fra. Dialis h̄o nō peipit ea q̄ sūt spūs dei.
Stultitia em⁹ est illi et nō p̄t intelligere
q̄d spūs exāinas. Spūalis aut̄ iudicat